
 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

«ВЫДЕЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «ВЫДЕЛЯНСКАЯ СОШ»)  
346590, Россия, Ростовская область, Родионово-Несветайский район, х.Выдел, 

ул. Молодежная,2, тел. (8-86340) 25-605 

 

ПРИКАЗ 
 

07.03.2025 № 16  

                                                         х. Выдел 

 

О размещении постов оказания первой помощи работникам 

и обучающимся МБОУ «Выделянская СОШ»  и назначении 

ответственного 

Во исполнение требований статьи 216.3 Трудового кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с приказом Минтруда России от 09.08.2024 № 

398н «Об утверждении требований к размещению, хранению и 

использованию аптечки для оказания работниками первой помощи 

пострадавшим с применением медицинских изделий», приказом 

Минпросвещения России от 29.10.2024 № 752 «Об утверждении требований 

к размещению, хранению и использованию аптечек для оказания первой 

помощи с применением медицинских изделий в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность в установленной сфере 

ведения Министерства просвещения Российской Федерации» 

                                        

                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать посты для оказания помощи в следующих местах: 

• два поста на первом этаже здания– в помещении для учителя при 

спортивном зале, в вестибюле; 

• два поста на втором этаже здания – в кабинете ОБЗР, в учительской. 

2. Назначить Яровую Н.С. ответственным за организацию работы, контроль 

размещения, хранения и использования аптечек первой помощи в МБОУ 

«Выделянская СОШ». 

3. Ответственному, указанному в пункте 2 настоящего приказа: 

• разместить по одной аптечке в каждом посте для оказания первой 

помощи, указанным в пункте 1 настоящего приказа; 

• контролировать комплектацию аптечек не реже 1 раза в месяц на 

предмет их соответствия требованиям, установленным приказами 



Минздрава от 24.05.2024 № 261н и № 262н, а также срокам службы 

(срокам годности) медицинских изделий, которыми укомплектована 

аптечка, и на целостность упаковки изделий; 

• по итогам контроля и по мере расходования медицинских изделий 

заполнять журнал учета использования изделий медицинского 

назначения аптечек при оказании первой помощи – по форме, 

приведенной в приложении к настоящему приказу; 

• своевременно пополнять содержимое аптечек по мере использования 

или истечения сроков годности медицинских изделий, содержащихся 

в аптечках, в соответствии с приказами Минздрава от 24.05.2024 № 

261н и № 262н – для этого подавать заявку на закупку нового изделия 

в административно-хозяйственный отдел;  

• обеспечивать защищенность аптечек от механических воздействий, 

воздействий высоких температур, а также сохранность содержимого 

аптечек в соответствии с указанными на упаковке требованиями 

производителей медицинских изделий, в том числе по условиям их 

хранения; 

• разместить знак «Аптечка первой медицинской помощи» (белый 

крест на зеленом фоне) согласно таблице Л.2 из ГОСТ 12.4.026-2015 

на стенах и дверях помещений, где расположены аптечки, в 

соответствии с пунктом 1 настоящего приказа; 

• разместить обозначение аптечек на планах эвакуации и указать места 

размещения и хранения аптечек на информационных стендах МБОУ 

«Выделянская СОШ», в уголках по охране труда или в местах 

проведения инструктажей по охране труда; 

• провести внеплановый инструктаж по охране труда с работниками 

МБОУ «Выделянская СОШ»  в соответствии с постановлением 

Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 в связи с введением 

требований к размещению, хранению и использованию аптечки для 

оказания работниками первой помощи, утвержденных приказом 

Минтруда России от 09.08.2024 № 398н и приказом Минпросвещения 

России от 29.10.2024 № 752, – в срок до 15.04.2025. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                         Е.Г.Безусова  

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу МБОУ «Выделянская СОШ» 

от 07.03.2025 № 16   

 

 

Журнал учета использования изделий медицинского назначения аптечек 

при оказании первой помощи 

 

Начат 07.03.2025 г. 

Окончен  _____  ___  

     

№ 

п/п 

Номер и

зделия 

медицин

ского 

назначе

ния 

Наименовани

е изделия 

медицинског

о назначения 

Форма 

выпуска (р

азмеры) 

Количество

 (штуки, 

упаковки) 

Дата 

использо

вания 

Ф. И. О. 

и 

подпись 

ответств

енного 

лица 

Приме

чание 

 1  

 

       

 2  

 

      

 3  

 

      

4 

 

       

 


	stamp:МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "ВЫДЕЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"1: 


